
Российская Федерация 

Администрация 

Волосовского муниципального района 

Комитет образования 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Сельцовская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2024г.                                   п. Сельцо                                                  № 240 

По основной деятельности. 

«О внедрении целевой модели наставничества» 
 

На основании письма Минпросвещения России от 23.01.2020 N МР-42/02 

«О направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций» 

(вместе с «Методическими рекомендациями по внедрению методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися»), письма Минпросвещения России от 21 

декабря 2021 года № АЗ-1128/08 и профсоюза № 657 «Методические 

рекомендации по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях». 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МОУ «Сельцовская СОШ» (дошкольное образование) 

Целевую модель наставничества. 

2. Горшкову А.В., заместителя директора по УВР – назначить куратором 

внедрения Целевой модели наставничества. 

3. Куратору – Горшковой А.В. заместителю директора по УВР, обеспечить 

создание условий для внедрения Целевой модели наставничества в период 

с 2024 по 2027 годы. 

4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 

методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой 

модели наставничества: 

- руководитель рабочей группы – Горшкова А.В. – заместитель директора 

по УВР; 

- Члены рабочей группы – Салл Е.Г. – воспитатель; Михайлова И.А. – 

инструктор по физической культуре. 

5.  Разработать и утвердить: 

Подписано электронной
подписью: Шевелева
Любовь Михайловна



5.1. Положение о системе наставничества педагогических работников в 

Учреждении. 

5.2. «Дорожную карту» (план мероприятий по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в МОУ «Сельцовская СОШ» 

(дошкольное образование). 

5.3. Программу наставничества для работы с молодыми педагогами дошкольного 

образования на 2024-2027 учебный год. 

5.4. Индивидуальный план профессионального становления молодого педагога. 

6. Горшковой А.В. заместителю директора по УВР: 

- обеспечить организационно-техническое, информационное сопровождение 

исполнения мероприятий в рамках реализации «дорожной карты» по внедрению 

Целевой модели наставничества; 

- разместить нормативные документы по внедрению Целевой модели 

наставничества на официальном сайте Учреждения. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                         Л.М. Шевелева 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 
№ Фамилия  Подпись Дата 

1 Горшкова А.В.  30.08.2024г. 

2 Салл Е.Г.  30.08.2024г. 

3 Михайлова И.А.  30.08.2024г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


